证券代码：300472         证券简称：新元科技        公告编号：临-2023-057

万向新元科技股份有限公司

关于重大诉讼的进展公告

万向新元科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到江西省抚州市

中级人民法院出具的《民事判决书》（（2022）赣 10 民初 8 号），获悉公司与

联想（北京）信息技术有限公司（以下简称“联想”）买卖合同纠纷案的一审判

决情况，现将具体情况公告如下：

一、本次诉讼的基本情况

公司因与联想存在买卖合同纠纷向法院提起诉讼，请求依法判令联想返还已

付合同款 3,728.8 万元，并按合同约定向公司支付违约金 7,468.04 万元。具体

内容详见公司于 2022 年 1 月 14 日、2023 年 3 月 23 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于重大诉讼的公告》（公告编号：临

-2022-006）、《关于重大诉讼的进展公告》（公告编号：临-2023-010）。

二、判决情况

1、解除原告万向新元科技股份有限公司与被告联想（北京）信息技术有限

公司签订的 202104150012 号《联想客服协议》；

2、被告联想（北京）信息技术有限公司于本判决生效之日起三日内返还原

告万向新元科技股份有限公司预付款 37288000 元；

3、被告联想（北京）信息技术有限公司于本判决生效之日起三日内向原告

万向新元科技股份有限公司支付违约金 25280 元；

4、驳回原告万向新元科技股份有限公司其他诉讼请求。

三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告披露日前 12 个月内，公司及控股子公司发生的尚未披露且尚未

结案的案件合计涉案金额为人民币 6994.26 万元。

序号 原告 被告 案由
涉案金额

（万元）
诉讼阶段

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1

北京泰科力

合科技有限

公司

浙江北泰智能科技股

份有限公司、吕义柱
不正当竞争纠纷 1000 二审审理中

2 新元科技
北京卓立腾飞科技有

现公司
合同纠纷 85.2 一审审理中

3 新元科技 王展、吕义柱 合同纠纷 4917.03 已立案

4

山东瑞龙环

保工程有限

公司

北京万向新元科技有

限公司

加工承揽合同纠

纷
25.65 一审审理中

5

北京万向新

元科技有限

公司

山东瑞龙环保工程有

限公司

加工承揽合同纠

纷
189.78 一审审理中

6

山东瑞龙环

保工程有限

公司

万向新元科技股份公

司

建设工程施工合

同纠纷
142.14 一审审理中

7 陈尧
北京邦威思创科技有

限公司
劳动人事争议案 130.46 已开庭，尚未裁定

8

清投智能(北

京)科技有限

公

广东秀豹科技有限公

司、厦门秀豹科技有

限公司

买卖合同纠纷 504 已立案

截止本公告披露日，公司不存在应披露而未披露的其他重大诉讼、仲裁事项。

四、本次重大诉讼事项对公司本期利润或后期利润的可能影响

本次诉讼判决为一审判决，涉诉各方如不服该判决可在法律规定的期限内

提起上诉，诉讼最终结果尚存在不确定性，暂无法判断对公司本期利润或期后利

润的影响。

公司将密切关注诉讼后续进展情况，积极采取有效措施切实维护公司和全体

股东的合法权益，并按照有关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎

决策，注意投资风险。

五、备查文件

《民事判决书》（（2022）赣 10民初 8号）

特此公告。

万向新元科技股份有限公司董事会

2023年9月26日